

Maskinfabrikken Argos Faaborg APS

Havnegade 32
5600 Faaborg

CVR-nr. 81 31 92 19

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på sel-
skabets ordinære generalforsamling den 21.
april 2017



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Maskinfabrikken Argos Faaborg APS
Havnegade 32
5600 Faaborg
E-mail: ak@argosfaaborg.dk
CVR-nr.: 81 31 92 19
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 16. juni 1977
Hjemsted: Faaborg-Midtfyn

Direktion

Steffen Jørgensen
Henrik Juul Kristensen

Revision

Revision Fyn
Registreret revisionsanpartsselskab
Stationsvej 17
5690 Tommerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomheden producerer maskiner til fødevarerbranchen

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 1.019.083, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 3.964.834.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste		7.364.289	5.449.197
Personaleomkostninger	1	-5.795.238	-4.356.575
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		-208.549	-220.844
Ordinært resultat før finansielle poster		1.360.502	871.778
Finansielle indtægter		3.058	4.040
Finansielle omkostninger	2	-32.421	-44.780
Resultat før skat		1.331.139	831.038
Skat af årets resultat		-312.056	156.974
Årets resultat		1.019.083	988.012
Foreslået udbytte		0	100.000
Overført resultat		1.019.083	888.012
		1.019.083	988.012

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		621.444	655.017
Produktionsanlæg og maskiner		446.485	337.090
Materielle anlægsaktiver		<u>1.067.929</u>	<u>992.107</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.067.929</u>	<u>992.107</u>
Færdigvarer og handelsvarer		2.382.884	2.609.022
Varebeholdninger		<u>2.382.884</u>	<u>2.609.022</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.740.917	1.596.378
Igangværende arbejder for fremmed regning		770.504	200.000
Andre tilgodehavender		2.090	2.351
Periodeafgrænsningsposter		7.573	7.403
Tilgodehavender		<u>3.521.084</u>	<u>1.806.132</u>
Likvide beholdninger		<u>8.456</u>	<u>595.054</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.912.424</u>	<u>5.010.208</u>
Aktiver i alt		<u><u>6.980.353</u></u>	<u><u>6.002.315</u></u>

Balance 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Selskabskapital		200.000	200.000
Overført resultat		3.764.834	2.745.751
Egenkapital	3	3.964.834	2.945.751
Hensættelse til udskudt skat		92.751	108.330
Hensatte forpligtelser i alt		92.751	108.330
Gæld til realkreditinstitutter		427.643	479.946
Anden gæld		21.658	1.103.768
Kortfristet del af langfristet gæld		-51.569	-52.303
Langfristede gældsforpligtelser		397.732	1.531.411
Gæld til realkreditinstitutter		51.569	52.303
Banker		483.997	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		874.481	341.803
Selskabsskat		327.635	236.145
Anden gæld		787.354	686.572
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	100.000
Kortfristede gældsforpligtelser		2.525.036	1.416.823
Gældsforpligtelser i alt		2.922.768	2.948.234
Passiver i alt		6.980.353	6.002.315
Eventualposter m.v.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	5.037.961	3.763.768
Pensioner	527.063	420.343
Andre omkostninger til social sikring	103.034	84.191
Andre personaleomkostninger	127.180	88.273
	<u>5.795.238</u>	<u>4.356.575</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>10</u>
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>32.421</u>	<u>44.780</u>
	<u>32.421</u>	<u>44.780</u>

Noter

3 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	200.000	2.745.751	2.945.751
Årets resultat	0	1.019.083	1.019.083
Egenkapital 31. december 2016	200.000	3.764.834	3.964.834

4 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, rente og royalties inden for sambeskatningskredsen. Der henvises til moderselskabet, Argos Holding ApS, CVR nr. 32 14 53 10, for oplysning om størrelsen af hæftelsen.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut m.v. er der deponeret ejerpantebrev kr. 1.585.000 med pant i Havnegade 32, 5600 Faaborg
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på kr. 427.643 er der givet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2016 udgør kr. 621.444.